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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ТАРИФЫ 

НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

01 

Ежемесячные данные оперативной статистики   

СТОИМОСТЬ МИНИМАЛЬНОГО НАБОРА 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ  

УСЛУГ 



ИРКУТСКСТАТ 
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 г. Иркутск   

  г. Усть-

Илимск 

г. Братск 

  г. Тайшет 

  г. Ангарск 

  г. Зима 

НАБЛЮДЕНИЕ ЗА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМИ ЦЕНАМИ   

 Наблюдение за потребительскими 

ценами в Иркутской области 

проводится в 6 городах:  

Иркутске, Ангарске, Братске, Зиме, 

Тайшете и Усть-Илимске  

 

Отбор городов производится в 

соответствии с методологией,  

с учетом их социально-экономического 

и географического положения, 

 а так же  степени насыщенности 

потребительского рынка товарами 

 

Перечень городов является 

неизменным в течение всего года 

Тайшет 

Иркутск 

Ангарск 

Зима 

Братск 

Усть-Илимск 

http://vector-images.com/image.php?epsid=312&lang=rus
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103,38 

102,82 

102,49 

102,34 

102,33 

102,20 
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  г. Братск 

  г. Усть-Илимск 

  г. Иркутск 

  г. Тайшет 

  г. Ангарск 

  г. Зима 

СТОИМОСТЬ МИНИМАЛЬНОГО НАБОРА 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

 

  по Иркутской области    5 555,47 

Стоимость набора   

в расчете на месяц, рублей 

Изменение стоимости 

 в % к ноябрю 2021 г. 

 

Изменение стоимости 

в % декабрю 2020 г. 

 

102,49 116,70 

122,50 

118,60 

118,40 

114,14 

113,06 

111,34 

  г. Тайшет 

  г. Братск 

  г. Зима 

  г. Иркутск 

  г. Ангарск 

  г. Усть-Илимск 

  г. Тайшет 

  г. Иркутск 

  г. Ангарск 

  г. Усть-Илимск 

  г. Братск 

  г. Зима 

5815,60 

5792,47 

5547,78 

5545,55 

5305,23 

5109,99 

ДЕКАБРЬ 2021 г. 
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66,89 

66,05 

65,31 

64,74 

63,43 

62,67 
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г. Иркутск 

г. Ангарск 

г. Тайшет 

г. Братск 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  

НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ  

Говядина  

(кроме бескостного мяса), кг 
Сахар-песок, кг Яйца куриные, 10 шт. 

565,36 

512,69 

488,65 

473,52 

470,89 

415,50 

92,84 

91,10 

90,47 

89,52 

79,24 

78,63 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Тайшет 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 

г. Ангарск 

г. Усть-Илимск 

г. Братск 

г. Тайшет 

г. Иркутск 

г. Зима 
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72,38 

68,47 

63,98 

63,24 

62,00 

60,73 
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г. Усть-Илимск 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Тайшет 

г. Иркутск 

г. Зима 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  

НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ  

Масло подсолнечное, кг 
Молоко питьевое цельное 

пастеризованное 2,5-3,2% жирности, л 
Хлеб и булочные изделия из 

пшеничной муки 1 и 2 сортов, кг 

161,21 

155,11 

151,50 

149,99 

146,57 

127,12 

75,49 

73,99 

71,84 

69,61 

59,46 

57,98 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Тайшет 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 

г. Братск 

г. Иркутск 

г. Усть-Илимск 

г. Тайшет 

г. Зима 

г. Ангарск 
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52,02 

51,55 

51,51 

51,39 

50,17 

49,58 
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г. Усть-Илимск 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Зима 

г. Тайшет 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  

НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ ЗА ЛИТР  

Бензин автомобильный  

марки АИ-92, л 

Бензин автомобильный  

марки АИ-95, л 
Дизельное топливо, л 

48,75 

48,54 

48,11 

47,92 

46,94 

46,76 

61,37 

59,08 

58,75 

57,86 

57,44 

53,68 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Братск 

г. Иркутск 

г. Зима 

г. Тайшет 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Братск 

г. Тайшет 

г. Зима 
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693,49 

643,93 

590,13 

546,47 

505,58 

504,54 
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г. Ангарск 

г. Усть-Илимск 

г. Тайшет 

г. Братск 

г. Зима 

г. Иркутск 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  

НА ОТДЕЛЬНЫЕ ВИДЫ УСЛУГ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ 

Разовая поездка в городском  

муниципальном и коммерческом  

автобусе 

Абонентская  плата за доступ 

к сети Интернет, в месяц 

Посещение детского ясли-сада, 

за день 

35,00 

26,27 

25,00 

24,49 

24,00 

19,36 

142,83 

140,33 

116,70 

116,53 

111,27 

106,00 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Братск 

г. Иркутск 

г. Зима 

г. Тайшет 

г. Тайшет 

г. Иркутск 

г. Ангарск 

г. Братск 

г. Зима 

г. Усть-Илимск 
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1 120,62 

969,42 

924,79 

889,32 

703,76 

703,24 
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г. Ангарск 

г. Братск 

г. Тайшет 

г. Иркутск 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ  

НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ  
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ 

Первичный прием  

врачом-специалистом  

Ультразвуковое исследование 

брюшной полости 
Общий анализ крови 

1 090,20 

825,22 

722,96 

683,61 

634,52 

223,59 

443,85 

416,50 

334,02 

332,34 

317,97 

224,32 

г. Тайшет 

г. Братск 

г. Иркутск 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Зима 

г. Иркутск 

г. Тайшет 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 
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14,02 

9,22 

8,47 

6,39 

5,30 

5,30 
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г. Братск 

г. Усть-Илимск 

г. Зима 

г. Иркутск 

г. Ангарск 

г. Тайшет 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ТАРИФЫ  

НА ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ ЗА КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

Оплата за жильё в домах государственного 

и муниципального жилищных фондов  

 

Наём жилых помещений  

Содержание и ремонт жилья 

для граждан-собственников 

жилья 

34,79 

32,73 

26,27 

25,38 

22,43 

20,77 

61,37 

59,08 

58,75 

57,86 

57,44 

53,68 

г. Усть-Илимск 

г. Братск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Зима 

г. Тайшет 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Иркутск 

г. Братск 

г. Тайшет 

г. Зима 
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63,82 

61,53 

60,98 

44,64 

39,85 

29,80 

11 

г. Тайшет 

г. Зима 

г. Иркутск 

г. Ангарск 

г. Братск 

г. Усть-Илимск 

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ТАРИФЫ  

НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
ДЕКАБРЬ 2021 г., РУБЛЕЙ 

Отопление, Гкал 
Водоснабжение холодное    

и водоотведение, куб. м 

 Водоснабжение  

горячее,  куб. м 

148,88 

146,79 

107,48 

96,68 

93,11 

88,24 

г. Усть-Илимск 

г. Ангарск 

г. Братск 

г. Иркутск 

г. Зима 

г. Тайшет 

г. Зима 

г. Тайшет 

г. Иркутск 

г. Усть-Илимск 

г. Братск 

г. Ангарск 

1905,76 

1686,15 

1522,45 

1174,08 

1172,69 

1172,63 


